236
DOM/ES - Edição Nº2.487

quarta-feira, 03 de Abril de 2024

Sirvo-me do presente para encaminhar a essa Colenda Casa Legislativa, o sancionamento das Lei Ordinárias
Nºs. 4947, 4948 e 4949/2024, originadas do caderno processual administrativo nº. 8688/2024.

Atenciosamente,

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1293690

Decreto

Decreto 166/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE.

Guarapari/ES, 02 de Abril de 2024.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1293968

Convocação

CONVOCAÇÃO 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA
JARI-GUARAPARI - ANO 2024

A Presidente da Junta Administrativa de Recursos
de Infração de Guarapari-ES, no uso das suas
atribuições, resolve tornar público e convocar os
membros da JARI, nomeados por meio dos Decretos
nº 358/2023 e 729/2023, para a Reunião no dia
03/04/2024, às 14:30h, na Sala de Reuniões
da Secretaria Municipal de Postura e Trânsito -
SEPTRAN, localizada na Rua Josias Cerutti, nº 717,
bairro Praia do Morro, Guarapari-ES, CEP 29216-600,
com a seguinte pauta: abertura; apresentação de
pauta de julgamento; sessão de julgamento;
distribuição de processos; assuntos gerais. Na
ausência do membro titular fica automaticamente
convocado o membro suplente para substituí-lo.

Camila Alves Barradas
Presidente da JARI

Protocolo 1293964

Portaria

PORTARIA/GAB Nº. 074/2024

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA
ATUAREM NA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DA AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO PROVENIENTE DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇO Nºs. 40 a 44/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
contidas no art.88, inciso III, da Lei Orgânica do
Município - LOM.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, Sr. RODRIGO
DA SILVA FERREIRA, ocupante do cargo em
comissão de SUPERVISÃO DE CONTROLE DE
INSUMOS FARMACÊUTICOS E MEDICAMENTOS
e a SRA. ALESSANDRA SANTOS ALBANI,
ocupante do cargo em comissão de SECRETÁRIA
MUNICIPAL, da Secretaria Municipal de Saúde -
SEMSA, como responsáveis pelo acompanhamento,
fiscalização e gestão da Autorização de Fornecimento
- AF, proveniente das ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS nºs 40, 41, 42, 43 e 44/2024, que tem
por objetivo a AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS
DA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS (REMUME).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

CUMPRA - SE

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de
Guarapari, Estado do Espírito Santo, aos 26 (vinte e
seis) dias do mês de março de 2024 (dois mil e vinte
e quatro).

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1293701

PORTARIA/SEMAD Nº. 071/2024

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA ACOMPA-
NHAMENTO EM PESSOA DA FAMILIA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, usando da
faculdade que lhe foi delegada, através do Decreto
nº 180/2021,

Considerando o Parecer da Perícia Médica do Município,
exarado às fls. 30 do Processo Administrativo nº.
14.681/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR A LICENÇA POR MOTIVO
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA a servidora
CILÉZIA LOPES ANTUNES, ocupante do efetivo
de AGENTE DE ATENDIMENTO EM SAÚDE A, na
função de ATENDENTE DE CONSULTÓRIO, lotada
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,
por 90 (noventa dias) dias, contados a partir do
dia 18.02.2024, nos termos do Decreto Municipal
nº 448/2017 e do Art. 97 e §§ da Lei nº 1278/1991
- Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município
de Guarapari.